Misce. Fiat Pulvis : divide in doses octo

Capiat unam omni bihorio ex pauxillo  
vini.

*Abstergentia.*

Sunt , quæ glutinosa fluida , vel semi-corrupta solidâ depellunt à locis , quibus sua tenacitate adhæserunt , suntque:

1. Diluentia.

2. Resolventia.

3. Maxime saponacea , lixiviosa , fixa,  
et mellita cum aceto.

DE SIMPLICISSIMIS HUMORUM  
VITIIS, ET SPONTANEIS.

**H**umores in homine vivo repe-  
riundi, vel crudi (*a*) assumtorum naturam  
retinent hactenus, vel vi actionum natu-  
ralium, et miscela fluidorum huma-  
norum, indolem acquisiverunt nostris li-  
quoribus similem.

59 Piores (58) vel ex plantis, vel ex  
aliis sunt hausti animalibus (*b*).

MORBI SPONTANEI EX ACIDO  
HUMORE.

**T**liquida nostra confecta ex  
plantis farinosis, vel ex horæis fructibus,

(*a*) Cibus, potus, chylus ipse in corde dex-  
tro jam existens cruda sunt licet coctionem  
primam in stomacho receperint. Dum per Pul-  
mones pellitur iste incipit coctio secunda, quæ  
ex chylo lac facit. Dum post aliquot horas ex-  
pertus vim vasorum, et viscerum, coctus est. Hæc  
erit tertia coctio, et in sanguinem conversio.

(*b*) Ex Minerali Regno condimentum crui-  
tur, nempe *SAL* marinus. Forte etiam *AQUA*,  
si inter Fossilia numeranda.

crudis, fermentatisve, si vires vitæ nostræ vincunt, eam in nobis indolem acquirunt, quam suæ naturæ per calorem fotæ debent. Acrimonia acida (*a*), et glutinosum pingue hinc oriuntur maxime. Prior ex fermentatis imprimis, et non fermentatis: posterius ex farinosis cerealibus, vel leguminosis, non fermentatis, neque coctis nascitur; quo spectant etiam illa, quæ austeri adstrictu tenacitatem humorum creant.

61 Acida hæc acrimonia (60) causas habet antecedentes 1. alimenta ex farinosis, succulentis acidis, recentibus, crudis, ferventibus jam, vel fermentatis vegetabilium partibus. 2. Inopiam boni sanguinis in corpore hæc alimenta assumente. 3. debilitatem fibrosæ compagis (24. 29. 41.) vasorum, et viscerum. 4. defectum animalis motus.

62 Sedem habet jam nata maxime primæ digestionis officinas, inde tardius sanguinem, denique omnes humores inficit.

63 Producit ructus acidos, famem, morsum ventriculi, dolores iliacos, flatus, spasmos, inertiam bilis, mutationem ejus variam, chylum acidum, fœces alvi

(*a*) Acidi notæ ex hodierna chemia desumendæ. An acidum in sanguine aut aliis liquidis humanis possit naturaliter existere? sub judece lis est. Inst. Med. §. 1173.

acidum spirantes. Hæc ejus effecta in stomacho, et intestinis.

64 In sanguine pallorem (*a*), serum chylosum acidum; hinc foemini lac acidum, aut potius nimium acescens, sudorem acidum; salivam acidam producit; inde pruritus, obstrukiones, pustulæ, ulcera, lactis prompta nimis, quin et forte ipsius quoque sanguinis coagula, et ad circuatum ineptitudo exsurgunt, tum irritamenta cerebri, nervorumque; unde convulsio, turbata circulatio, mors.

65 Ex his (60. 61. 62. 63. 64. 65.) recitatis præsens, futura, præterita cognoscitur acida temperies; hinc prænoscuntur ejus effecta; hinc curatio scitur.

66 Quæ perficitur: 1. alimentis acido oppositis ex animalibus, vegetabilibusque. 2. succis bono sanguini similibus ex avibus rapacibus. 3. roborantibus. 4. motu valido. 5. medicamentis acidum absorbentibus (*b*), diluentibus, obtudentibus, immutantibus.

(*a*) Maculæ lividæ cadaverum acetii lotione disparent. Hoc fit in Potentatum filiis, ut minus diformes sint mortui, minusque terreant.

(*b*) Absorbentia acidum in liquidis latens ad se trahunt, illud à reliquis liquidi partibus separant, et cum illo quasi concrescent. Non debent in tenuissimam subtilitatem reduci; tunc enim cum aqua pura coeunt; cum glutinosis humoribus, si non adest sufficiens copia acidi,

67 Quorum electio (*a*), præparatio, dosis, applicatio tempestiva innotescunt Medico ex cognito malo, ejus sede, ægrotante, &c.

68 Hinc patet cur pueris, pigris, virginibus, pauperibus, et certis artificibus (*b*) hic morbus familiaris sit.

quod solvere possint, in masas irresolubiles abeunt. Nulla docuit observatio *preciosas margaritas* ad hos usus præferri debere vilibus cancerorum lapidibus. Isti igitur sunt in usum adducendi.

(*a*) Infantibus raro dandi sales alcalini fixi, nec volatiles, acres enim sunt: præferuntur sapones, vel absorbentia innocua. Si una cum acido lentum glutinosum adsit in primis viis, sales alcalini fixi præferendi, qui et omne glutinosum lentum dividunt, et acidum mutant in salem neutrum. Si jam ipsum sanguinem inficerit acidi labes, simulque frigus, et inertia adsint ut sit plerumque, alcalini volatiles sales mobilissimi ad ipsum sanguinem penetrantes prosunt, qui simul efficaci stimulo languentem vitam excitant. Si simul roborandum est corpus limatura ferri præfertur reliquis. Pro infantibus matris ubera ducentibus huic matri victus ex alcalescentibus prodesse poterit.

(*b*) Illi qui cerevisias, et acetum conficiunt aquas fortes parant. Huic morbo sunt admodum expositi.

## APHOR. 66. NUM. 1.

Jura ex avibus, piscibus, et quadrupedibus. Ipsæ horum carnes imprimis assæ. Gelatinæ ex jure inspissato. Vinum cum sale paucō alcalino.

R. Salis absinthii drachmas duas.

Vini Gallici albi uncias viginti quatuor.

Misce. Bibatur uncia una omni trihorio.

*Vegetabilia antacida.*

Absinthium.	Calamentha.
Alliaria.	Carduus benedictus.
Allia.	Carduus Mariæ.
Anethum.	Carum.
Anthora.	Caryophillata.
Angelica.	Caryophili aroma.
Anisum.	Cicuta.
Apium Celeri.	Cochlearia.
Aristolochia longa, rotunda.	Cepæ.
Armoracia.	Centaurum minus.
Arum.	Dauci.
Asclepias.	Eruca.
Asparagus.	Eryngium.
Asphodelus albus.	Erysimum.
Basilicum.	Eupatorium.
Brassica.	Galanga major, minor.
Calamus Aromatic.	Helenium.